
UCHWAŁA NR XLIII/357/2022 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 6 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559 ) oraz art. 9 ust. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870), Rada Gminy 
Sobków uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu złożonej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece petycji z dnia 18 lutego 
2022 r. – stwierdza się, że przedmiotowa petycja jest bezzasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5BC11EF-3F22-4CFA-A271-74BA21DF04E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy w Sobkowie wpłynęła drogą mailową petycja Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Kominki i Piece. W przedłożonej petycji Wnioskodawca wnosi o podjęcie w ramach 
dostępnych środków prawnych i kompetencji wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwał 
antysmogowych i programów ochrony powietrza. Zgodnie z treścią art. 91 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 
środowiska programy ochrony powietrza w drodze uchwały ustanawia sejmik województwa, podobnie – 
zgodnie z treścią art. 96 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska – sejmik województwa w drodze uchwały, 
w celu zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko, może wprowadzić 
ograniczenia lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, czyli tzw. 
uchwały antysmogowe. 

Wójt zgodnie z właściwością rzeczową skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy, która na posiedzeniu w dniu 24.03.2022 r. dokonała rozpatrzenia petycji. Po analizie 
treści petycji Komisja stwierdziła, że w jej ocenie Rada Gminy Sobków nie dysponuje środkami prawnymi 
i kompetencjami pozwalającymi na podjęcie czynności zmierzających do „naprawy” uchwał Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego. Ponadto analiza Programu Ochrony Powietrza i uchwały antysmogowej dla 
województwa świętokrzyskiego nie wykazała przesłanek, aby zmieniać przywołane uchwały Sejmiku 
świętokrzyskiego w zakresie przedstawionym w petycji. W programie ochrony powietrza i w uchwale 
antysmogowej nie ma bowiem ograniczeń co do stosowania urządzeń grzewczych spełniających wymogi 
ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe drewno kawałkowe, pellet i brykiet drzewny. Przywołane 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego są spójne z dokumentem EKOPROJEKT wydanym przez 
Ministerstwo Środowiska i nie zabraniają stosowania drewna jako paliwa do kotłów i ogrzewaczy pomieszczeń 
z zastrzeżeniem wykorzystywania urządzeń odpowiedniej klasy w trosce o stan środowiska naturalnego, 
w którym żyjemy.  

Rada Gminy Sobków w oparciu o przedstawione wyżej stanowisko Komisji uznała przedmiotową petycję za 
bezzasadną i podjęła niniejszą uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5BC11EF-3F22-4CFA-A271-74BA21DF04E0. Podpisany Strona 1



13.05.2022, 09:49 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. | eSesja.pl

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/810094/626020cf3d44431 1/1

Wyniki głosowania imiennego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie rozpatrzenia petycji.

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Lista imienna

ZA (12)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Dziopa Paweł

Gabryś Anna Hanszke Krzysztof Kuś Mateusz Piorun Paweł

Pyjas Józef Strojek Wiktor Szlembarski Stanisław

Tkacz Kamila Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Cymba Marek Kuchta Halina Syncerz Beata

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

